令和６年１１月吉日

各 位

公益財団法人福島県スポーツ協会

会 長  北村 清士

（公財）福島県スポーツ協会賛助会員御加入のお願い

 謹啓 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

皆様には、日ごろより本協会の事業推進にご理解、ご支援を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、公益財団法人福島県スポーツ協会は、「競技力の向上」と「生涯スポーツの推

進」を二大目標に掲げ、関係機関・団体等と連携を図りながら各種事業を推進し、「ス

ポーツふくしま」の確立に努めているところであります。

昭和５年１１月９日に設立された本協会は、平成２５年４月１日に公益財団法人へと

移行し、本県スポーツの推進について、これまで以上に高い社会的役割を求められてお

ります。

申すまでもなく、福島県のスポーツの振興も、官民一体となった取り組みが欠かせま

せん。令和４年に策定された「福島県スポーツ推進基本計画」に基づき官民が連携し、

それぞれの強みを活かしながら効果的に施策を実施していくことで、本県のスポーツ環

境を整え、活性化させることができるとともに、県民がスポーツに親しみ、健康増進に

つながる環境も整備できると考えております。

しかしながら、この厳しい状況を乗り越えて「スポーツふくしま」の確立を推進する

ためには、まずは本県スポーツ推進の担い手である本協会や加盟団体自らが努力するこ

とが大前提でありますが、一方において特定の企業、団体のみならず、幅広く企業、団

体、個人の方々のご理解とご支援が不可欠であると考えております。

かかる背景から、本協会では、広く県内各界各層のご理解とご支援をいただき、「オ

ールふくしま」で幅広くスポーツ分野の充実向上に向けて、着実に前進するべく、本協

会の賛助会への御加入をお願いすることとなりました。

趣旨ご理解のうえ、本協会の賛助会への御加入につきまして重ねてお願い申し上げま

す。

敬具